

---

# ***FarmDroid ApS***

Møgellosevej 54, 6630 Rødding

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 39 40 85 89

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/8 2020

Kristian Vest Warming  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FarmDroid ApS  
Møgelmosevej 54  
6630 Rødding  
Telefax: Telefax  
E-mail: kvwarming@gmail.com

CVR-nr.: 39 40 85 89  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 2. marts 2018  
Regnskabsår: 2. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Vejen

### Bestyrelse

Richa Hallundbæk Misri, formand  
Kristian Vest Warming  
Jens Vest Warming  
Esben Hallundbæk Østergaard  
Henrik Wendelboe  
Michael Frank

### Direktion

Renè Jannick Jørgensen  
Kristian Vest Warming  
Jens Vest Warming

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal  
5230 Odense M

### Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, kommercialisere, fremstille og sælge innovative markrobotter til renholdelse af afgrøder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 644.452, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.305.295.

Udvikling og salget af robotter er gennemført planmæssigt og med tilfredsstillende resultat for 2019.

Med lanceringen af den første kommercielle generation, er der i sæsonen 2019 samlet værdifulde erfaringer som har bidraget til videreudvikling og perfektionering af robotten.

Ledelsen mener ved udgangen af 2019, at have en stærk og skalerbar platform for den fremtidige nationale og internationale vækst.

## Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1. Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.289.640</b>	<b>-564.342</b>
Personaleomkostninger	2	-1.934.520	-977.743
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-93.423	-16.423
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-738.303</b>	<b>-1.558.508</b>
Finansielle omkostninger	4	-124.169	-27.418
<b>Resultat før skat</b>		<b>-862.472</b>	<b>-1.585.926</b>
Skat af årets resultat	5	218.020	316.754
<b>Årets resultat</b>		<b>-644.452</b>	<b>-1.269.172</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-644.452	-1.269.172
		<b>-644.452</b>	<b>-1.269.172</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	40.000
Erhvervede patenter		51.180	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.351.349	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.402.529</b>	<b>40.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		291.271	25.693
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>291.271</b>	<b>25.693</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.693.800</b>	<b>65.693</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>241.272</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.375	0
Andre tilgodehavender		308.242	392.821
Selskabsskat		0	316.754
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		517.297	0
Periodeafgrænsningsposter		95.397	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>951.311</b>	<b>709.575</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.346.606</b>	<b>662.669</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.539.189</b>	<b>1.372.244</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.232.989</b>	<b>1.437.937</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		95.834	76.667
Reserve for udviklingsomkostninger		1.834.052	0
Overført resultat		375.409	-126.939
<b>Egenkapital</b>		<b>2.305.295</b>	<b>-50.272</b>
Hensættelse til udskudt skat		299.277	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>299.277</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.939	40.072
Anden gæld		2.785.224	895.103
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.908.163</b>	<b>935.175</b>
Kreditinstitutter		895	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.300	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		339.921	190.688
Anden gæld	8	355.138	62.346
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>720.254</b>	<b>553.034</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.628.417</b>	<b>1.488.209</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.232.989</b>	<b>1.437.937</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	76.667	0	0	-126.939	-50.272
Kontant kapitalforhøjelse	19.167	2.980.852	0	0	3.000.019
Årets udviklingsomkostninger	0	0	1.834.052	-1.834.052	0
Årets resultat	0	0	0	-644.452	-644.452
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.980.852	0	2.980.852	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>95.834</b>	<b>0</b>	<b>1.834.052</b>	<b>375.409</b>	<b>2.305.295</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Da selskabets markrobot reelt først er introduceret på markedet i 2019 er det ledelsens vurdering, at begrænsede markedsføringsaktiviteter f.eks. på landbrugsmesser mv. og den generelle usikkerhed omkring økonomi kan have påvirket selskabets salg.

Det er dog ledelsens opfattelse, at selskabet kun i mindre grad har været negativt påvirket af Covid-19.

	2019 DKK	2018 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.784.694	953.807
Pensioner	42.610	14.520
Andre omkostninger til social sikring	37.477	9.416
Andre personaleomkostninger	69.739	0
	<b>1.934.520</b>	<b>977.743</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>4</b>	<b>3</b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	40.000	10.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	53.423	6.423
	<b>93.423</b>	<b>16.423</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	5.089	1.183
Andre finansielle omkostninger	119.080	26.235
	<b>124.169</b>	<b>27.418</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-517.297	-316.754
Årets udskudte skat	299.277	0
	<b>-218.020</b>	<b>-316.754</b>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK	Erhvervede pa- tenter DKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK
Kostpris 1. januar	50.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	51.180	2.351.349
Kostpris 31. december	50.000	51.180	2.351.349
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.000	0	0
Årets nedskrivninger	40.000	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	50.000	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>51.180</b>	<b>2.351.349</b>
Afskrives over	5 år	10 år	

Udviklingsprojekter vedrører udviklingen af den første generation af selskabets markrobot til renholdelse af afgrøder. Selskabet vil fortsætte udviklingen i de kommende år. Robotten er lanceret på markedet med tilfredsstillende resultat og som følge af en stigende interesse omkring robotten er der positive forventninger til salget i de kommende år.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	32.117
Tilgang i årets løb	319.000
Kostpris 31. december	351.117
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.423
Årets afskrivninger	53.423
Ned- og afskrivninger 31. december	59.846
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>291.271</b>
Afskrives over	5 år

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	122.939	40.072
Langfristet del	122.939	40.072
Inden for 1 år	0	0
	<b>122.939</b>	<b>40.072</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	2.785.224	895.103
Langfristet del	2.785.224	895.103
Øvrig kortfristet gæld	355.138	62.346
	<b>3.140.362</b>	<b>957.449</b>

I henhold til de indgåede låneaftaler er lånenes forfaldstidspunkt afhængig af selskabets omsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FarmDroid ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis vedr. indregning og måling af udviklingsomkostninger. Udviklingsomkostninger har til og med 31/12 2018 været udgiftsført i resultatopgørelsen men udviklingsomkostninger er fra og med 1/1 2019 aktiveret i balancen som igangværende udviklingsprojekt.

Ændringen har medført en forhøjelse af årets resultat for indeværende år med TDKK 2.351. Det har herudover påvirket virksomhedens anlægsaktiver med TDKK 2.351 og den samlede balancesum med TDKK 2.351. Egenkapitalen er ligeledes påvirket med TDKK 2.351. Der er ikke foretaget tilretning af sammenligningstal.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration samt udvikling mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder tilskud fra Innovationsfonden.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions- samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      5 år

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og leasing mv.

### Egenkapital

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.